Tự mình ươm trồng, không những
hoạt chất của bên lề học hiểu.

Những gì trong tập sách này chỉ nhấn
mạnh đến việc hạ thủ công phu, hơn là bàn
sâu đến diệu dụng bất tư nghì của tâm
tánh. Chỉ dám mong chia sẻ với những
hành giả hữu duyên, đang sánh nhau cùng
đi trên con đường của Phật Tổ.

Ngày Xuân năm Quý Mão, 2023
Tỳ-kheo Thích Tâm Hạnh.